# Almtsblatt der Stadt Schönebeck (Elbe)

# 19. Jahrgang

#### BEKANNTMACHUNG der 21. Sitzung des Stadtrates Schönebeck (Elbe) am 10.02.2022

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Sitzungsort: Dr.-Tolberg-Saal Bad Salzelmen

Badepark 1 39218 Schönebeck (Elbe)

#### TAGESORDNUNG

#### Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
   Verpflichtung des nachgerückten ehrenamtlichen Mitglieds des Stadtrates auf die gewis-
- senhafte Erfüllung seiner Amtspflichten
  4. Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunk-
- Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunk ten in nicht öffentlicher Sitzung
- 5. Einwohnerfragestunde
- Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom
  a) 02.12.2021
- 7. Bericht des Oberbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung sowie Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 02.12.2021
- 8. Antrag Nr. 007/2021 SPD-Fraktion

b) 28.01.2022

- Beet-Patenschaften und Baumpflanzungen
- 9. Vorlagen-Nummer: 0369/2022
- Wirtschaftsplan 2022 für den Eigenbetrieb Städtischer Bauhof Schönebeck . Vorlagen-Nummer: 0371/2022
- Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes für den Haushalt 2022 der Stadt Schönebeck (Elbe) bis 2030
- Schönebeck (Elbe) bis 2030
  11. Vorlagen-Nummer: 0374/2022
  Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Schönebeck (Elbe) für das Haushaltsjahr
- 2022
- Vorlagen-Nummer: 0364/2022
   Einziehung einer Teilstrecke des unbefestigten öffentlichen Weges Blumenberger Bahn zwischen der Magdeburger Straße und dem ehemaligen Haltepunkt der Blumenberger
- 3. Vorlagen-Nummer: 0365/2022 Bebauungsplan Nr. 79
- "Wohnbebauung ehemalige Gärtnerei Kranepohl", Aufstellungsbeschluss
- 4. Vorlagen-Nummer: 0366/2022
- Bebauungsplan Nr. 80 "Reisemobilstellplatz Müllerstraße", Aufstellungsbeschluss Vorlagen-Nummer: 0367/2022
- 15. Vorlagen-Nummer: 0367/2022
- Aufhebung Stadtratsbeschluss vom 05.11.2020, TOP 8 zum Antrag Fraktion FDP/GRÜ-NE/Below/Kowolik vom 22.09.2020 - Antrag Bebauungsplan Plötzky-Pfeiffers See
- Vorlagen-Nummer: 0376/2022
   Zweite Änderung Durchführungsvertrag
- Vorhabenbezogener Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 67 "Elbweg- Neubau Reederei Süßenbach"
- 17. Vorlagen-Nummer: 0375/2022
- Einführung eines digitalen Amtsblattes Grundsatzbeschluss
- 18. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates
- 19. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

#### Nichtöffentlicher Teil

- 20. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
- Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Beschluss über die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 02.12.2021

# Sonntag, 06.02.2022

- 23. Vorlagen-Nummer: 0373/2022 Vergabeentscheidung - Geschwister-Scholl-Straße Netzlückenschluss Geh-/Radweg
- Vorlagen-Nummer: 0368/2022
   Verkauf einer Gewerbefläche im Industriepark West
- 25. Vorlagen-Nummer: 0361/2021
- Verleihung des Ehrenbürgerrechts
- 26. Informationen der Verwaltung27. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates
- 28. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck (Elbe), 01.02.2022



Knoblauch Oberbürgermeister

In der **Stadt Schönebeck (Elbe)** ist zum **frühestmöglichen Zeitpunkt** die Stelle

# Sachgebietsleitung Stadtplanung und Stadtentwicklung (m/w/d)

für 39,5 Stunden/wöchentlich in der Entgeltgruppe 11 TVöD

Die ausführliche Stellenausschreibung finden Interessierte unter www.schoenebeck.de > Stellenmarkt.



In der **Stadt Schönebeck (Elbe)** ist zum **01.04.2022** die Stelle

## Sachgebietsleitung Straßenverkehr (m/w/d)

für eine Besoldung bis zur A 10 gemäß Besoldungsordnung bei einer wöchentlichen Arbeitszeit von 40 Stunden bzw. für 39,5 Stunden/wöchentlich in der Entgeltgruppe 9b TVöD zu besetzen.

Die ausführliche Stellenausschreibung finden Interessierte unter www.schoenebeck.de > Stellenmarkt.



In der **Stadt Schönebeck (Elbe)** ist zum **01.05.2022** die Stelle

### Sachbearbeitung Verkehrsüberwachung (m/w/d)

für **39,5 Stunden/wöchentlich** in der **Entgeltgruppe 5 TVöD**zu besetzen.

Die ausführliche Stellenausschreibung finden Interessierte unter www.schoenebeck.de > Stellenmarkt. Amtliche Bekanntmachungen Nr. 5



In der **Stadt Schönebeck (Elbe)** ist zum **frühestmöglichen Zeitpunkt** die Stelle eines/einer

Erziehers/Erzieherin in den Kindertageseinrichtungen der Stadt Schönebeck (Elbe) OT Pretzien und OT Plötzky sowie des Hortes OT Plötzky (m/w/d)

für **35 Stunden/wöchentlich** in der **Entgeltgruppe S 8a TVöD** zu besetzen.

Die ausführliche Stellenausschreibung finden Interessierte unter www.schoenebeck.de > Stellenmarkt.



In der **Stadt Schönebeck (Elbe)** ist zum **frühestmöglichen Zeitpunkt** die Stelle

#### Sachbearbeitung (m/w/d) Ratsbüro

für **39,5 Stunden/wöchentlich** in der **Entgeltgruppe 5 TVöD** zu besetzen.

Die ausführliche Stellenausschreibung finden Interessierte unter www.schoenebeck.de > Stellenmarkt.



In der **Stadt Schönebeck (Elbe)** ist zum **01.06.2022** die Stelle eines/einer

# Fachangestellten für Bäderbetriebe (m/w/d)

für 39,5 Stunden/wöchentlich in der Entgeltgruppe 5 TVöD

Die ausführliche Stellenausschreibung finden Interessierte unter www.schoenebeck.de > Stellenmarkt.

Herausgeber: Der Oberbürgermeister der Stadt Schönebeck (Elbe), vertreten durch die Stabsstelle Presse und Präsentation, Markt 1, 39218 Schönebeck. Der General-Anzeiger mit dem möglichen, o. g. hauptsatzungsgemäßen Amtsblatt erscheint wöchentlich sonntags und mittwochs und kann gegen die Versandkosten beim Verlag abonniert werden.

7587808-1 7 sp./250 mm